
Carapebus, 17 de maio de 2023 - Edição 90 - ANO 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2023 - (FMS)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, com abertura no dia  06/06/2023 às 09:00 hs, conforme 
processo FMS Nº. 067/2022. O objeto da licitação é a aquisição futura 
e eventual aquisição de leites e suplementos especiais para atender a 
demandas judiciais. O Edital contendo maiores informações encontra-
se à disposição dos interessados para download no site do Município 
Carapebus, (https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes) ou e-mail 
licitacao@carapebus.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br – 
ComprasNet SIASG.

     Carapebus,17 de maio  de 2023

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

MAT.4282

PORTARIA Nº 017/23

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o processo CMC nº 301 de 02/05/23

 R E S O L V E:

 1) EXONERAR a partir de 31/03/23, o servidor Josue Prata 
Vicente, Matrícula nº861, no Cargo de Assessor Parlamentar II – CCL 
II, com lotação no GABVER7; NOMEAR a partir de 01/04/23, o cidadão 
Wilgner Ferreira Silveira, Matrícula nº 909, no Cargo de Assessor 
Parlamentar II – CCL II, com lotação no GABVER7.

(a). LEANDRO DRUMOND ESTEVES
VEREADOR PRESIDENTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Câmara Municipal de Carapebus
Contratado: Ariane Cardoso de Paula Azeredo - 10610503782.
Processo CMC Originário nº: 047 de 04/02/19
Processo CMC Prorrogação nº: 166 de 20/03/23
Objeto: Contratação de Empresa de Manutenção do Sistema de 
Informática e Site Oficial.
Contrato nº: 001 de 05/04/19
Cláusula de Alteração: Cláusula Oitava – Da Vigência e Das Alterações 
do Contrato
Termo Aditivo ProCont n° 001/23 – Quinto Termo Aditivo ao Contrato - 
Quarto Aditamento de Prorrogação de Período de Contrato - 06/04/23 à 
05/04/24.
Valor Global da Prorrogação de Período: R$ 54.000,00 (Cinquenta e 
quatro mil reais)
Programa de Trabalho – 01.001.000.01.122.0101.2.804 – Elemento de 
Despesa – 3.3.90.39.00 – Nomenclatura – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica
Ficha n° 00013 – Exercício Financeiro – 2023 – Valor para o Período - 
R$ 40.500,00
Ficha n° 00000 – Exercício Financeiro – 2024 – Valor para o Período - 
R$ 13.500,00

Estado do Rio de Janeiro, Carapebus, 03 de abril de 2023.

(a). LEANDRO DRUMOND ESTEVES
VEREADOR PRESIDENTE 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES                                                                

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA – GABPRES                                                               

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA – GABPRES                                                               

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus.rj.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

	Página 1

